
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ersatzteilliste 

Spare Part List 

CADET YRK 

 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        

    |�: kebegmbh@t-online.de | �: +496007500 | www.kebe-gmbh.de|  
 

 

Ersatzteile GmbH 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Inhalt / Index 
 
Position  Sach-Nr.   Benennung 
Item   Part No.   Designation 
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5   0.710.084   Welle mit Kupplung* 
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6   0.715.222   Brennerverstellung mit Brennerhalter und Höhensupport 
       Torch adjustment with torch bracket and height support 
 
7   0.720.011   Autogenausrüstung mit Brenner für CADET 
       Flame cutting equipment with torch for CADET 
 
8   0.740.005   Zirkeleinrichtung mit Zusatzgewicht * 
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 1 Laufradgehäuse komplett    

Running wheel housing complete Nr. 0.710.035 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



 
 1 Laufradgehäuse komplett 

Running wheel housing complete Nr. 0.710.035 

Position 
Item 

Sach-Nr. 
Part No. 

Benennung 
Designation 

Stück 
Quantity 

 
 
 
1 
 
 
2 
 
 
3 
 
 
4 
 
 
5 
 
 
6 
 
 
7 
 
 
8 
 
 
9 
 
 
10 
 
 
11 
 
 
12-19 
 
 
12 
 
 
13 
 
 
14 
 
 
15 
 
 
16 
 
 
17 
 
 
18 
 
 
19 
 

2.136.001 
 
 
3.004.011-2 
 
 
6.306.507-4 
 
 
6.180.106 
 
 
3.551.502-4 
 
 
3.522.040-4 
 
 
6.102.070 
 
 
3.556.001-4 
 
 
6.163.006 
 
 
6.178.205 
 
 
3.118.501-4 
 
 
6.230.012 
 
 
2.136.002 
 
 
6.150.301 
 
 
3.338.038-4 
 
 
3.559.009-4 
 
 
6.250.002 
 
 
5.341.101-4 
 
 
3.421.539-4 
 
 
6.261.041 
 
 
6.163.008 
 

Laufradgehäuse komplett 
Running wheel housing, complete 
 
Laufradgehäuse 
Running wheel housing 
 
Walzendrehknopf 
Platen knob 
 
Spannhülse    2,5x20  DIN 7346 
Split taper sleever   2,5x20  DIN 7346 
 
Federhülse 
Spring sleeve 
 
Gehäusedeckel 
Housing cover 
 
Zylinderschraube     DIN 84 
Cheese head screw     DIN 84 
 
Triebrolle 
Drive roller 
 
Sicherungsring    10x1  DIN 471 
Retaining ring    10x1  DIN 471 
 
Spannhülse     3x18  DIN 7346 
Adapter sleeve    3x18  DIN 7346 
 
Schutzblech 
Safety plate 
 
Zylinderbuchse 
Cylinder liner 
 
Welle mit Kupplung 
Shaft with coupling 
 
Scheibe    12   DIN 1440 
Washer     12   DIN 1440 
 
Druckfeder 
Pressure spring 
 
Kupplungshülse 
Coupling sleeve 
 
Passfeder    A 3x3x15 DIN 6885 
Adjusting spring   A 3x3x15  DIN 6885 
 
Schneckenrad mit Kupplungsring  
Worm wheel with coupling ring  
 
Triebachse  
Drive axle  
 
Passscheibe    12x18x1  
Shim     12x18x1  
 
Sicherungsring    12x1  DIN 471 
Retaining ring    12x1  DIN 471 

 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
3 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
4 
 
 
4 
 



 
 1 Laufradgehäuse komplett 

Running wheel housing complete Nr. 0.710.035 

Position 
Item 

Sach-Nr. 
Part No. 

Benennung 
Designation 

Stück 
Quantity 

 
20 
 
 
21 
 
 
22 
 
 
23 
 
 
24 
 
 
25 
 
 
26 
 
 
27 
 
 
28 
 
 
29 
 
 
30 
 
 
31 
 
 
32 
 
 
33 
 
 
34 
 
 
35 
 
 
36 
 
 
37 
 
 
38 

 
6.231.002 
 
 
3.554.011-4 
 
 
3.554.015-4 
 
 
3.463.023-4 
 
 
3.446.003-4  
 
 
3.316.004-4  
 
 
3.340.006-4  
 
 
6.140.004  
 
 
6.178.020  
 
 
6.100.047  
 
 
3.533.502  
 
 
6.177.066  
 
 
6.100.029  
 
 
5.040.003 
 
 
6.176.029 
 
 
6.104.030 
 
 
3.110.007-4 
 
 
6.230.013 
 
 
3.762.012 

 
Bundbuchse  
Flange bushing  
 
Laufrolle  
Running wheel  
 
Führungsrolle  
Guide roller  
 
Rollenachse  
Roller axle  
 
Gewindebolzen 
Threaded bolt 
 
Führungshebel 
Guide lever 
 
Feder linksgängig 
Left handed spring 
 
Ensat Buchse    EN 8 
Ensat sleeve    EN 8 
 
Spannhülse    3x20  DIN 7346 
Adapter sleeve    3x20  DIN 7346 
 
Sechskantschraube   M 8X15  DIN 933 
Hexagon screw     M 8X15  DIN 933 
 
Bundbuchse 
Flange bushing 
 
Zylinderstift    8x8x50  DIN 7  
Cylindrical pin    8x8x50  DIN 7 
 
Sechskantschraube   M 6x15  DIN 933  
Hexagon screw    M 6x15  DIN 933  
 
Ritzel 
Pinion 
 
Spannhülse    3x14  DIN 7346 
Adapter sleeve    3x14  DIN 7346 
 
Senkschraube    M 4x10  DIN 63 
Counter head screw   M 4x10  DIN 63 
 
Stirndeckel 
End cover 
 
Zylinderbuchse 
Cylinder liner 
 
Rundleder 
Leather washer 

 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
4 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
4 
 
 
1 
 
 
4 
 
 
1 

 
 
 
 

 



 
 2 Schaltteil komplett 

Switching part complete Nr. 0.710.036 
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 2 Schaltteil komplett 

Switching part complete Nr. 0.710.036 

Position 
Item 

Sach-Nr. 
Part No. 

Benennung 
Designation 

Stück 
Quantity 

1-55 
 
 
1-55 
 
 
1 
 
 
2 
 
 
3 
 
 
4 
 
 
5 
 
 
6 
 
 
8 
 
 
9 
 
 
10 
 
 
11 
 
 
12 
 
 
14 
 
 
15 
 
 
16 
 
 
17 
 
 
18 
 
 
20 
 
 
21 
 
 
22 
 

2.136.004 
 
 
2.136.011 
 
 
3.004.043 
 
 
3.533.503 
 
 
3.418.512 
 
 
3.402.043 
 
 
3.315.004 
 
 
6.178.020 
 
 
6.178.019 
 
 
6.200.301 
 
 
3.530.505 
 
 
6.260.001 
 
 
6.117.013 
 
 
3.315.005 
 
 
6.100.009 
 
 
6.159.006 
 
 
3.461.004 
 
 
3.316.501 
 
 
3.338.011 
 
 
3.463.012 
 
 
6.102.034 
 

Schaltteil kompl. für 220 V 
Switching part compl. for 220 V 
 
Schaltteil kompl. für 42 V 
Switching part compl. for 42 V 
 
Schaltgehäuse 
Switch cover 
 
Bundbuchse 
Collar bushing 
 
Lagerbolzen 
Bolt 
 
Kupplungswelle 
Clutch shaft 
 
Kupplungshebel 
Clutch lever 
 
Spannhülse    3x14  DIN 7346 
Adapter sleeve    3x14  DIN 7346 
 
Passkerbstift    3x14  DIN 1472 
Precision splined pin   3x14  DIN 1472 
 
Kugellager    623  DIN 625 
Ball bearing    623  DIN 625 
 
Zyl.-Buchse 
Cyl. bushing 
 
Stellring 
Set collar 
 
Gewindestift    M 4x5  DIN 553 
Threaded pin     M 4x5  DIN 553 
 
Klemmstück 
Clamping piece 
 
Skt.-Schraube    M 5x15  DIN 933 
Hexagon head screw    M 5x15  DIN 933 
 
Zahnscheibe    J 4,3  DIN 6797 
Lockwasher    J 4,3  DIN 6797 
 
Gewindestift mit Schlitz u. Spitze M 4x15  DIN 553 
Grub screw    M 4x15  DIN 553 
 
Kupplungshebel 
Clutch lever 
 
Druckfeder 
Pressure spring 
 
Zapfenschraube 
Shank screw 
 
Zyl.-Schraube    M 4x6  DIN 84 
Cyl. head screw   M 4x6  DIN 84 

 
 
 
 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
2 
 
 
2 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 



 
 2 Schaltteil komplett 

Switching part complete Nr. 0.710.036 

Position 
Item 

Sach-Nr. 
Part No. 

Benennung 
Designation 

Stück 
Quantity 

 
24 
 
 
25 
 
 
 
 
 
26 
 
 
27 
 
 
30 
 
 
31 
 
 
32-37 
 
 
32 
 
 
33 
 
 
34 
 
 
35 
 
 
36 
 
 
37 
 
 
39 
 
 
40 
 
 
41 
 
 
42 
 
 
43 
 
 
44 
 
 
46 

 
3.042.003 
 
 
4.602.606 
 
 
4.602.602 
 
 
6.104.029 
 
 
3.564.004 
 
 
6.102.071 
 
 
6.159.008 
 
 
2.318.005 
 
 
3.025.009 
 
 
3.554.016 
 
 
6.177.049 
 
 
3.533.522 
 
 
3.500.803 
 
 
6.104.029 
 
 
4.658.024 
 
 
3.763.001 
 
 
3.500.069 
 
 
3.730.203 
 
 
3.172.004 
 
 
3.551.505 
 
 
4.626.030 

 
Stützrollenlager 
Bearing for supporting roll 
 
Potentiometer P40 1,5 K Ohm für 220 V 
Potentiometer P40 1,5 K Ohm for 220 V 
 
Potentiometer R40 100 Ohm für 42 V 
Potentiometer R40 100 Ohm for 42 V 
 
Senkschraube    M 4x10  DIN 63 
Flat head screw    M 4x10  DIN 63 
 
Regelknopf 
Control button 
 
Zyl,-Schraube     M6x15  DIN 84 
Cyl. head screw    M6x15  DIN 84 
 
Zahnscheibe     J 6,4  DIN 6797 
Lockwasher     J 6,4  DIN 6797 
 
Stützrolle kompl. 
Supporting roller compl. 
 
Rollenlager 
Roller bearing 
 
Stützrolle 
Supporting roIIer 
 
ZyI.-Stift    6x24  DIN 7 
CyI. pin    6x24  DIN 7 
 
Bundbuchse 
Collar bushing 
 
Deckscheibe 
Disk cover 
 
Senkschraube    M4x10  DIN 63 
Flat head screw    M4x10  DIN 63 
 
Kabel mit Stecker 1,2m 
Cable with plug 1,2m 
 
Schutztülle 
Cable protecting sleeve 
 
Eisendruckring 
Thrust collar of iron 
 
Gummidruckring 
Thrust collar of rubber 
 
Distanzblech 
Spacing plate 
 
Bundbuchse mit Gewinde 
Collar bushing with thread 
 
Druckknopfschalter 

 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
4 
 
 
1 
 
 
5 
 
 
4 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
2 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 



 
 2 Schaltteil komplett 

Switching part complete Nr. 0.710.036 

Position 
Item 

Sach-Nr. 
Part No. 

Benennung 
Designation 

Stück 
Quantity 

 
 
51 
 
 
52 
 
 
53 
 
 
54 
 
 
55/1 
 
55/2 
 
 
57 
 
 
58 
 
 
59 
 
 
60 
 
 

 
 
3.316.005 
 
 
3.554.015 
 
 
3.463.023 
 
 
3.111.008 
 
 
6.100.029 
 
 
 
 
4.626.021 
 
 
4.800.151 
 
 
6.289.005 
 
 
6.102.035 

Push-button switch 
 
Hebel 
Lever 
 
Führungsrolle 
Guide roller 
 
Rollenachse 
Roller shaft 
 
Handgriffdeckel 
Crank cover 
 
Skt.-Schraube    M 6x40  DIN 933 
Hexagon head screw   M 6x40  DIN 933 
Inbusschraube    M 6x15  DIN 933 
Allen screw    M 6x15  DIN 933 
 
Kippschalter mit Gummitülle 
Toggle switch with rubber connector 
 
Drossel 
Reactance coil 
 
Schelle     1.5 x 15 DIN 72571 
Clamping Collar   1.5 x 15 DIN 72571 
 
Zylinderschraube   M 4x8  DIN 84 
Cyl. head screw   M 4x8  DIN 84 

 
 
1 
 
 
1 
 
 
2 
 
 
1 
 
 
4 
 
 
 
 
1 
 
 
2 
 
 
1 
 
 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 3 Motorgehäuse komplett 

Motor housing complete Nr. 0.710.065 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 3 Motorgehäuse komplett 

Motor housing complete  Nr. 0.710.065 

Position 
Item 

Sach-Nr. 
Part No. 

Benennung 
Designation 

Stück 
Quantity 

1-11 
 
 
1-11 
 
 
1 
 
 
4 
 
 
5 
 
 
6 
 
 
7 
 
 
8 
 
 
9 
 
 
10 
 
 
11 
 
 

2.136.003 
 
 
2.136.010 
 
 
3.004.012 
 
 
2.114.067 
 
 
4.632.031 
 
 
4.632.032 
 
 
3.762.003 
 
 
6.117.016 
 
 
6.117.018 
 
 
6.130.005 
 
 
6.117.013 
 
 

Motorgehäuse kompl. für 220 V 
Motor housing compl. for: 220 V 
 
Motorgehäuse kompl. für 42 V 
Motor housing compl. for 42 V 
 
Motorgehäuse 
Motor housing 
 
Getriebe mit Motor 
Gear with motor 
 
KohIe 
Carbon brush 
 
Kohlenhalterkappe 
Carbon brush retaining cap 
 
Kohlenhalterkappe 
Carbon brush retaining cap 
 
Gewindestift    M 4x10  DIN 553 
Threaded pin    M 4x10  DIN 553 
 
Gewindestift    M 4x15  DIN 553 
Threaded pin    M 4x15  DIN 553 
 
Skt.-Mutter    M 4  DIN 934 
Hexagon nut    M 4  DIN 934 
 
Gewindestift    M 4x5  DIN 553 
Threaded pin    M 4x5  DIN 553 
 
 

 
 
 
 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
2 
 
 
2 
 
 
2 
 
 
2 
 
 
2 
 
 
4 
 
 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 4 Getriebe mit Motor 

Gear with motor Nr. 0.710.066 
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 4 Getriebe mit Motor 

Gear with motor Nr. 0.710.066 

Position 
Item 

Sach-Nr. 
Part No. 

Benennung 
Designation 

Stück 
Quantity 

 
1-36 
 
 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 
 
 
3 
 
 
5 
 
 
6 
 
6/1 
 
 
7-10 
 
 
7 
 
 
8 
 
 
9 
 
 
10 
 
 
11-14 
 
 
11 
 
 
12 
 
 
13 
 
 
14 
 
 
15-19 
 
 

 
2.114.067 
 
 
4.632.030 
 
 
 
 
4.632.060 
 
 
 
 
 
3.548.009 
 
 
6.102.036 
 
 
5.020.000 
 
 
6.180.101 
 
 
 
 
2.341.003 
 
 
5.021.000 
 
 
6.200.304 
 
 
6.150.102 
 
 
6.165.001 
 
 
2.341.001 
 
 
5.012.003 
 
 
6.200.304 
 
 
6.150.102 
 
 
6.165.001 
 
 
2.341.001 
 
 

 
Getriebe mit Motor kompl. 
Gear with motor compl . 
 
Einbaumotor EM 56-30 K; u =220 V ~ N = 25 W; 
n = 6000/min 
Built-in motor EM 56-30 K; u = 220 V ~ N = 25W; 
n 6000/min 
 
Einbaumotor EM 56-30 K; u = 42 V ~ N = 25 W; 
n = 6000/min 
Built-in motor EM 56-30 K; u = 42 V ~ N = 25 W; 
n = 6000/min 
 
 
Getriebegehäuse 
Gear housing 
 
Zyl.-Schraube    M 4x10  DIN 84 
Cyl. head screw   M 4x10  DIN 84 
 
Ritzel 
Pinion 
 
Spannhülse    2x8  DIN 7346 
Locking pin    2x8  DIN 7346 
     2x14  DIN 7346 
 
 
Triebling kompl. 
Gear assembly compl. 
 
Triebling 
Gear assembly 
 
KugeIIager    624  DIN 625 
Ball bearing    624  DIN 625 
 
Scheibe    4,3  DIN 433 
Washer     4,3  DIN 433 
 
Sicherungsscheibe   3,2  DIN 6799 
Locking ring    3,2  DIN 6799 
 
Triebling kompl. 
Gear assembly compl. 
 
Triebling 
Gear assembly 
 
Kugellager     624  DIN 625  
Ball bearing    624  DIN 625 
 
Scheibe     4,3  DIN 433 
Washer     4,3  DIN 433 
 
Sicherungsscheibe   3,2  DIN 6799 
Locking ring    3,2  DIN 6799 
 
Triebling kompl. 
Gear assembly compl. 
 

 
 
 
1 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
1 
 
 
3 
 
 
1 
 
 
2 
 
 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
2 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
 
 
 
1 
 
 
2 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 



 
 4 Getriebe mit Motor 

Gear with motor Nr. 0.710.066 

Position 
Item 

Sach-Nr. 
Part No. 

Benennung 
Designation 

Stück 
Quantity 

15 
 
 
16 
 
 
17 
 
 
18 
 
 
19 
 
 
20 
 
 
21 
 
 
22 
 
 
23 
 
 
24 
 
 
25 
 
 
26 
 
 
27 
 
 
28 
 
 
29 
 
 
30 
 
 
31 
 
 
32 
 
 
33 
 
 
34 
 
 
35 
 

5.010.000 
 
 
6.200.304 
 
 
6.150.102 
 
 
5.012.002 
 
 
6.176.001 
 
 
3.506.006 
 
 
3.165.005 
 
 
6.104.013 
 
 
6.159.017 
 
 
3.421.008 
 
 
6.200.304 
 
 
6.165.001 
 
 
5.012.001 
 
 
6.178.007 
 
 
3.548.010 
 
 
6.102.029 
 
 
6.102.027 
 
 
6.159.005 
 
 
3.530.504 
 
 
6.178.008 
 
 
5.440.100 
 

Ritzel 
Pinion 
 
Kugellager    624  DIN 625 
Ball bearing    624  DIN 625 
 
Scheibe    4,3  DIN 433 
Washer     4,3  DIN 433 
 
Stirnrad 
Spur wheel 
 
Kegelstift    1,5x10  DIN1 
Conical pin    1,5x10  DIN1 
 
Getriebeaufnahme 
Bearing 
 
Deckblech 
Bearing cap 
 
Senkschraube    M 3x12  DIN 63  
Flat head screw    M 3x12  DIN 63 
 
Senkzahnscheibe   V 3,2  DIN 6797 
Flat Iockwasher    V 3,2  DIN 6797 
 
Welle 
Shaft 
 
Kugellager    624  DIN 625  
Ball bearing    624  DIN 625 
 
Sicherungsscheibe   3,2  DIN 6799 
Locking ring    3,2  DIN 6799 
 
Stirnrad 
Spur wheel 
 
Spannhülse    2x14  DIN 7346 
Adapter sleeve    2x14  DIN 7346 
 
Getriebedeckel 
Gear cover 
 
Zyl.-Schraube    M 3,5x50 DIN 84 
Cyl. head screw   M 3,5x50 DIN 84 
 
ZyI.-Schraube    M 3,5x20 DIN 84 
CyI. head screw   M 3,5x20 DIN 84 
 
Zahnscheibe    J 3,7  DIN 6797 
Lockwasher    J 3,7  DIN 6797 
 
Buchse 
Bushing 
 
Passkerbstift    2x20  DIN 1472 
Precision splined pin   2x20  DIN 1472 
 
Schnecke 
Worm gear 

1 
 
 
2 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
2 
 
 
2 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
2 
 
 
2 
 
 
4 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 



 
 4 Getriebe mit Motor 

Gear with motor Nr. 0.710.066 

Position 
Item 

Sach-Nr. 
Part No. 

Benennung 
Designation 

Stück 
Quantity 

 
36 
 
 

 
6.180.101 

 
Spannhülse    2x14  DIN 7346 
Adapter sleeve    2x14  DIN 7346 

 
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 5 Welle mit Kupplung für CADET 

Shaft with clutch for CADET Nr. 0.710.084 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 5 Welle mit Kupplung für CADET 

Shaft with Clutch for CADET Nr. 0.710.084 

Position 
Item 

Sach-Nr. 
Part No. 

Benennung 
Designation 

Stück 
Quantity 

 
1-11 
 
 
1 
 
 
2 
 
 
3 
 
 
4 
 
 
5 
 
 
6 
 
 
7 
 
 
8 
 
 

 
2.136.002 
 
 
3.421.539-4 
 
 
5.341.101-4 
 
 
3.559.009-4 
 
 
3.338.038-4 
 
 
6.150.301 
 
 
6.250.002 
 
 
6.261.041 
 
 
6.163.008 
 

 
Welle mit Kupplung für CADET 
shaft with clutch for CADET 
 
Triebachse 
Shall for drive 
 
Schneckenrad mit Kupplungsrıng 
Worm gear with clutch 
 
Kupplungshülse 
Clutch bushing 
 
Druckfeder 
Compression spring 
 
Scheibe      12  DIN 1440 
Washer      12 
 
Passfeder      A 3x3x15 DIN 6885 
Parallel key 
 
Passscheibe     12x18x1 
Fitting washer 
 
Sicherungsring     12x1  DIN 471 
Curclip for shaft 
 
 

 
 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 6 

Brennerverstellung mit Brennerhalter und 
Höhensupport 
Torch adjustment with torch bracket and height 
support 

Nr. 0.715.222 

 
 
 

 
 



 
 6 

Brennerverstellung mit Brennerhalter und 
Höhensupport 
Torch adjustment with torch bracket and height 
support 

Nr. 0.715.222 

Position 
Item 

Sach-Nr. 
Part No. 

Benennung 
Designation 

Stück 
Quantity 

 
1-16 
 
 
1-16 
 
 
1 
 
 
2 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
5 
 
 
6 
 
 
7 
 
 
8 
 
 
9 
 
 
10 
 
 
12 
 
 
13 
 
 
14 
 
 
15 
 
 
17-19 
 
 
17 
 
 
18 
 

 
2.072.004 
 
 
2.072.012 
 
 
3.023.011 
 
 
3.421.042 
 
 
3.421.028 
 
 
3.421.043 
 
 
3.421.053 
 
 
6.230.014 
 
 
3.533.511 
 
 
6.230.003 
 
 
3.439.511 
 
 
6.306.517 
 
 
6.180.106 
 
 
3.038.020 
 
 
3.421.041 
 
 
6.100.028 
 
 
6.163.012 
 
 
2.334.018 
 
 
3.036.062 
 
 
3.432.015 
 

 
Brennerverstellung für CADET (30 mm Seitenverstellung) 
Torch adjustment for CADET (30 mm lateral adjustment) 
 
Brennerverstellung für CADET (120 mm Seitenverstellung) 
Torch adjustment for CADET (120 mm lateral adjustment) 
 
Brennerführung 
Torch guide 
 
Querstange (30 mm Verstellung) 
Transverse bar (30 mm adjustment) 
 
Querstange (120 mm Verstellung) 
Transverse bar (120 mm adjustment) 
 
Führungsstange (30 mm Verstellung) 
Guide bar (30 mm adjustment) 
 
Führungsstange (120 mm Verstellung) 
Guide bar (120 mm adjustment) 
 
Buchse 
Bushing 
 
Bundbuchse 
Collar bushıng 
 
Buchse 
Bushing 
 
Gewindespindel 
Threaded spindle 
 
Drehknopf 
Control knob 
 
Spannstift    2,5x20  DIN 7346 
Looking pin     2,5x120  DIN 7346 
 
Brennerlager 
Torch bracket 
 
Führungsbolzen 
Guiding bolt 
 
Skt.-Schraube    M 6x12  DIN 933 
Hexagon head screw    M 6x12  DIN 933 
 
Sicherungsring    18x1.2  DIN 471 
Locking ring    18x1.2  DIN 471 
 
Brennerhalter für Rundkopfbrenner 
Torch bracket for round-headed torch 
 
Klemmring 
Locking ring 
 
Bolzen 
Bolt 

 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
2 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 



 
 6 

Brennerverstellung mit Brennerhalter und 
Höhensupport 
Torch adjustment with torch bracket and height 
support 

Nr. 0.715.222 

Position 
Item 

Sach-Nr. 
Part No. 

Benennung 
Designation 

Stück 
Quantity 

 
19 
 
 
21 
 
 
22 
 
 
23 
 
 
24 
 
 
26-31 
 
 
26 
 
 
27 
 
 
28 
 
 
29 
 
 
30 
 
 
31 
 
 
33-41 
 
 
33 
 
 
34 
 
 
35 
 
 
36 
 
 
37 
 
 
38 
 
 
39 
 

 
6.100.030 
 
 
3.324.006 
 
 
6.117.015 
 
 
3.445.038 
 
 
6.100.032 
 
 
2.334.007 
 
 
3.346.003 
 
 
3.304.038 
 
 
3.465.020 
 
 
6.150.005 
 
 
6.134.002 
 
 
6.104.202 
 
 
2.334.017 
 
 
3.346.003 
 
 
3.304.038 
 
 
3.036.053 
 
 
6.104.202 
 
 
6.178.018 
 
 
6.100.029 
 
 
3.465.020 
 

 
Skt.-Schraube    M 6x18  DIN 933 
Hexagon head screw   M 6x18  DIN 933 
 
Gradskala 
Dial 
 
Gewindestift    M 4x8  DIN 553 
Threaded pin    M 4x8  DIN 553  
 
Schwenkbolzen für Flachkopfbrenner 
Swivelling boIt for flat headed torch 
 
Skt.-Schraube    M 6x20  DIN 933 
Hexagon head screw   M 6x20  DIN 933 
 
Höhensupport für Flachkopfbrenner 
Height suport for flat headed torch 
 
Schwenkbolzen 
Swivelling bolt 
 
Supportleiste 
Support gib 
 
Führungsbolzen 
Guiding bolt 
 
Scheibe    6,4   DIN 125 
Washer     6,4   DIN 125 
 
Flügelmutter    M 6  DIN 315 
Thumb nut    M 6  DIN 315 
 
Senkschraube    M 6x10  DIN 87 
Flat head Screw   M 6x10  DIN 87 
 
Höhensupport für Rundkopfbrenner 
Height support for round-headed torch 
 
Schwenkbolzen 
SwivelIinq bolt 
 
Supportleiste 
Support gib 
 
Klemmrinq 
Lockinq ring 
 
Senkschraube    M 6x10  DIN 87 
Flat head screw    M 6x10  DIN 87 
 
Passkerbstift    3x8  DIN 1472 
Precision splined pin   3x8  DIN 1472 
 
Skt.-Schraube    M 6x15  DIN 933 
Hexagon head screw   M 6x15  DIN 933 
 
Führungsbolzen 
Guiding boIt 

 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 



 
 6 

Brennerverstellung mit Brennerhalter und 
Höhensupport 
Torch adjustment with torch bracket and height 
support 

Nr. 0.715.222 

Position 
Item 

Sach-Nr. 
Part No. 

Benennung 
Designation 

Stück 
Quantity 

 
40 
 
 
41 
 
 
 

 
6.150.005 
 
 
6.134.002 
 
 
 

 
Scheibe    6,4  DIN 125 
Washer     6,4  DIN 125 
 
Flügelmutter    M 6  DIN 315 
Thumb nut    M 6  DIN 315 

 
1 
 
 
1 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 7 Autogenausrüstung mit Brenner für CADET 

Flame cutting equipment with torch for CADET Nr. 0.720.011 
 

 
 
 
 
 
 



 
 7 Autogenausrüstung mit Brenner für CADET 

Flame cutting equipment with torch for CADET Nr. 0.720.011 

Position 
Item 

Sach-Nr. 
Part No. 

Benennung 
Designation 

Stück 
Quantity 

1-16 
 
 
1-16 
 
 
5-17 
 
 
5-17 
 
 
1-4 
 
 
1-4 
 
 
1 
 
 
2 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
4 
 
 
5-16 
 
 
5 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 
 
 
7 
 
 
8 
 
 
9 
 
 
10 
 

2.222.402 
 
 
2.222.411 
 
 
2.222.401 
 
 
2.222.410 
 
 
2.221.201 
 
 
2.221.202 
 
 
4.440.039 
 
 
4.441.001 
 
 
4.441.001 
 
 
4.441.502 
 
 
4.441.503 
 
 
4.400.110 
 
 
2.215.010 
 
 
4.444.042 
 
 
2.216.013 
 
 
2.216.014 
 
 
4.445.001 
 
 
3.500.010 
 
 
3.730.001 
 
 
4.400.104 
 
 
3.564.005 
 

Rundkopfbrenner-Aggregat für Acetylen 
Round-headed torch assembly for acetylene 
 
Rundkopfbrenner-Aggregat für Propan 
Round-headed torch assembly for propane 
 
Flachkopfbrenner-Aggregat für Acetylen 
Flat headed torch assembly lor acetylene 
 
Flachkopfbrenner-Aggregat für Propan 
Flat headed torch assembly tor propane 
 
Rundkopfbrenner kompl. (Acetylen) 
Round-headed torch compl. (acetylene) 
 
Rundkopfbrenner kompl. (Propan) 
Round-headed torch compl. (propane) 
 
Brennerkopf mit Anschlußstück 
Torch head with connecting piece 
 
Mischdüse (Acetylen) 
Mixing nozzle (acetylene) 
 
Mischdüse (Propan) 
Mixing nozzle (propane) 
 
lnjektordüse (Acetylen) 
lnjector nozzle (acetylene) 
 
lnjektordüse (Propan) 
lnjector nozzle (propane) 
 
Überwurfmutter 
Cap nut 
 
Ventilkörper kompl. 
Valve body compl. 
 
Ventilkörper mit Zuführungsrohr  6-13 
Valve body with feeding pipe   6-13 
 
Spindel für Gas kompl. 
Spindle for gas compl. 
 
Spindel für Heizsauerstoff kompl. 
Spindle for heating oxygen compl. 
 
Spindel für Gas 
Spindle for gas 
 
Grundring 
Neck ring 
 
Dichtung    7x12x1 
Sealing ring    7x12x1 
 
Überwurfmutter    M 14x1 
Cap nut     M 14x1 
 
Handrad (blau) 
Hand wheel (blue) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
3 
 
 
15 
 
 
3 
 
 
1 
 



 
 7 Autogenausrüstung mit Brenner für CADET 

Flame cutting equipment with torch for CADET Nr. 0.720.011 

Position 
Item 

Sach-Nr. 
Part No. 

Benennung 
Designation 

Stück 
Quantity 

 
11 
 
 
12 
 
 
13 
 
 
15 
 
 
16 
 
 
17-17 
 
 
17-17 
 
 
17 
 
 
 
 
 
18-34 
 
 
18 
 
 
19 
 
 
20 
 
 
21 
 
 
22 
 
 
24 
 
 
25 
 
 
26 
 
 
27 
 
 
28 
 
 
29 

 
6.130.006 
 
 
4.445.002 
 
 
3.564.006 
 
 
4.445.004 
 
 
3.310.017 
 
 
2.221.205 
 
 
2.221.206 
 
 
4.441.502 
 
 
4.441.503 
 
 
2.136.005 
 
 
3.036.040 
 
 
3.036.041 
 
 
3.036.042 
 
 
3.036.043 
 
 
6.102.060 
 
 
4.400.401 
 
 
4.400.403 
 
 
4.401.003 
 
 
4.401.007 
 
 
4.400.001 
 
 
4.400.004 

 
Skt.-Mutter    M 5  DIN 934 
Hexagon nut    M 5  DIN 934 
 
Spindel für Heizsauerstoff 
Spindle for heating oxygen 
 
Handrad (rot) 
Hand wheel (red) 
 
Spindel für Schneidsauerstoff 
Spindle for cutting oxygen 
 
Schalthebel 
Switch lever 
 
Flachkopfbrenner kompl. (Acetylen) 
Flat headed torch compl. (acetylene) 
 
Flachkopfbrenner kompl. (Propan) 
Flat headed torch compl. (propane) 
 
lnjektordüse (Acetylen) 
lnjector nozzle (acetylene) 
 
lnjektordüse (Propan) 
Injector nozzle (propane) 
 
Autogenausrüstung 
Flame cutting equipment 
 
Ventillager (Oberteil)     Bohrung 25 Ø 
Valve bearing (upper part)    Bore-hole 25 Ø  
 
Ventillager (Unterteil)     Bohrung 25 Ø 
Valve bearing (lower part)    Bore-hole 25 Ø 
 
Ventillager (Oberteil)     Bohrung 28 Ø 
Valve bearing (upper part)    Bore-hole 28 Ø 
 
Ventillager (Unterteil)     Bohrung 28 Ø 
Valve bearing (lower part)    Bore-hole 28 Ø 
 
Zyl.-Schraube    M 5x35  DIN 84 
Cyl. head screw   M 5x35  DIN 84 
 
Flach-Skt.-Mutter     R 1/4“ 
Flat hexagon nut     R 1/4“ 
 
Flach-Skt.-Mutter     R 3/8“ links 
Flat hexagon nut     R 3/8“ lefthand 
 
Schlauchtülle      B 6x R 1/4“ 
Hose connector      B 6x R 1/4“ 
 
Schlauchtülle      B 9xR 3/8” 
Hose connector      B 9xR 3/8” 
 
Überwurfmutter      R 1/4“ 
Cap nut       R 1/4“ 
 
Überwurfmutter      R 3/8“ links 

 
3 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
4 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 



 
 7 Autogenausrüstung mit Brenner für CADET 

Flame cutting equipment with torch for CADET Nr. 0.720.011 

Position 
Item 

Sach-Nr. 
Part No. 

Benennung 
Designation 

Stück 
Quantity 

 
 
31 
 
 
32 
 
 
33 
 
 
34 
 
 
36 
 
 
37 
 
 
38 

 
 
3.312.008 
 
 
6.165.301 
 
 
3.316.008 
 
 
3.463.035 
 
 
4.430.403 
 
 
4.430.413 
 
 
3.730.101 
 
 

Cap nut       R 3/8“ lefthand 
 
Schaltstange 
Control rod 
 
Seeger Greifring     G 4x0,8 
Seeger gripping ring     G 4x0,8 
 
Schneidsauerstoffhebel 
Cutting oxygen lever 
 
Gewindebolzen 
Threaded bolt 
 
Silberschlauch      NW 4x380 lang (blau) 
Metal clad hose      NW 4x380 lang (blau) 
 
Silberschlauch      NW 4x380 lang (rot) 
Metal clad hose      NW 4x380 long (red) 
 
Dichtung 
Sealing ring 

 
 
1 
 
 
2 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
2 
 
 
1 
 
 
6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 8 Zirkeleinrichtung mit Zusatzgewicht 

Compass attachment with additional weight Nr. 0.740.005 
 

 
 
 
 
 
 



 
 8 Zirkeleinrichtung mit Zusatzgewicht 

Compass attachment with additional weight Nr. 0.740.005 

Position 
Item 

Sach-Nr. 
Part No. 

Benennung 
Designation 

 

1 
 
 
2 
 
 
3 
 
 
4 
 
 
5 
 
 
6 
 
 
7 
 
 
8 
 
 
9 
 
 

3.458.015 
 
 
3.315.014 
 
 
3.465.019 
 
 
6.130.009 
 
 
6.100.065 
 
 
 
 
 
3.422.016 
 
 
3.312.007 
 
 
3.452.006 
 
 

Zirkelstange 
Compass bar 
 
Zentriergewicht 
Centering weight 
 
Körner 
Prick punch 
 
Skt.-Mutter    M10  DIN 934 
Hexagon nut    M10  DIN 934 
 
Skt.-Schraube    M10x30 DIN 933 
Hexagon head screw   M10x30 DIN 933 
 
Skt.-Schraube    M10x25 DIN 933 
Hexagon head screw   M10x25 DIN 933 
 
Stange 
Bar 
 
Bügel 
CoIIector 
 
Gegengewicht 
Counterweight 

1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
2 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 9 Brennschneiddüsen / Cutting Nozzles  

   

Gasart 
Gas 

Schneidbereich  
Cutting area 

Bestellnummer Schneiddüse 
Part No. Cutting Nozzle 

Bestellnummer Heizkappe  
Part No. Heating Cap 

 
Propan 

 
4-10 mm 
 
10-20 mm 
 
20-40 mm 
 
40-75 mm 
 
 

 
4.450.021 
 
4.450.022 
 
4.450.023 
 
4.450.024 
 

 

 
 
 

4.450.521 
 
 
 
 

 
Acetylen  

 
4-10 mm 

10-20 mm 

20-40 mm 

40-75 mm 

2-10 mm 

10-75 mm 

 
4.450.001 

4.450.002 

4.450.003 

4.450.004 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

4.450.500 

4.450.501 

 

Ersatz für VZ/ PZ Schneiddüsen und ZAK/ ZPK Heizkappen. 
Replacement for VZ/ PZ Cutting Nozzle and ZAK/ ZPK Heating Cap. 
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